Stanislaus von Gottes gnaden etc. a~ manu propria subscripsit _ a.
a-a  Własnoręcznie.

148
HOZJUSZ DO K A P IT U Ł Y  W ARM IŃ SKIEJ

Lidzbark , 20 kwietnia 1564

Mianuje swego sekretarza Walentego Kuczborskiego kanonikiem warmińskim.

OR YG .: Staatliches Archivlager, Göttingen, H BA, C la, 501. Na odwrocie adres: Venera
bilibus Dom inis Praelatlst Canonicis totique Capitulo ecclesiae nostrae Cathedralis, Fratribus 
in Christo charissim is et honorandis simis; ślad pieczęci; adnotacja: Ut accipiatur Kusborsìcy 
Secretarius in Canonicum , inną ręką: 21 Aprilis  1564.

Venerabiles Domini fratres  in Christo charissimi et honorandissimi. 
Providimus de Canonicatu et praebenda vacante morte Venerabilis olim 
Joannis Benedicti Praepositi et Canonici ecclesiae nostrae \  Venerabili 
Valentino Cusborski secretario nostro, quemadmodum id ex provisionis 
nostrae literis F[raternitates] Vestrae cogposcere poterunt uberius, 
a quibus postulamus, ut familiari huic nostro se faciles praebeant, nec 
in possessione adeunda morae aliquid longioris interponi velint, quo is

1 Jan  Benedykt Solfa, zmarł w Krakow ie 31 III 1564. Por. nr 119, 124.
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possit primo quoque tempore confectis ex animi sententia rebus isthinc 
suis ad nos reverti. Caetera ex R-ndo Domino Custode2 et Langehamio 3 
Canonicis nostris cognoscent. Quas bene valere cupimus.

Ex castro nostro Helsbergk, die X X  Aprilis Anno Domini M DLXIIII.
a~ Stanislaus Cardinalis Varmiensis a.

a -  a Własnoręcznie.

149
KRÓ L ZYGM UNT AUGUST DO HOZJUSZA

W arszawa, 20 kw ietnia  1564

Pochwala przedsięwzięcie Hozjusza mające na celu umocnienie zamku lidz
barskiego i czujność na niebezpieczeństwo grożące z zewnątrz, chociaż król nie 
widzi większego zagrożenia.

O RYG.: A G A D , Arch iw um  Zam oyskich, rkps 3001 k. 13. Na odwrocie adres, pieczęć; 
adnotacja ręką Kuczborskiego: Redditae 27 Aprilis 1564 Reseiii.

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. Reverendissime 
in Christo Pater sincere nobis dilecte. Libenter Paternitatis Vestrae causa 
omnia fecimus, de quibus nobis hoc tempore per literas gratias ag it1. 
Quin et deinceps, quoties recte poterimus, nunquam gratiam nostram 
frustra a Paternitate Vestra desiderari patiemur. Non minus autem 
gratum est nobis studium ipsius in reficiendo et necessariis ad munitio
nem rebus instruendo castro Heilsperg, in quo scimus maximum semper 
momentum Prussiae totius fuisse constitutum. Itaque hoc maiorem ex 
liberalitate ista nostra voluptatem capimus, quo magis intelligimus Pater
nitatem Vestram illa ad res et impensas inprimis necessarias uti velle. 
Ea, quae nobis Reverendus Vicecancellarius noster nomine Paternitatis 
Vestrae de rebus, quae isthic ex vicinia audiuntur a, retulit, intelleximus 
cupimusque, ut in reliquum tempus eandem porro diligentiam ac curam 
ad investiganda et ad nos perferenda eiusmodi consilia Paternitas Vestra 
adhibeat. Quanquam enim nihil eiusmodi de utrisque illis suspicamur, 
cum nihil etiam earum rerum nobiscum unquam ab iis actum esse probe 
meminerimus, tamen provisio periculorum, etiam illorum quae fingi 
tantum animo et cogitari possunt, damno nobis esse non potest.